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 Mødereferat (Captia 2017-400-00114) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 17-07 

Dato: 30. august 2017 – kl. 9-11 

Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Hans Hüttel, Tem Frank Andersen, Ulrik 
Nyman, Jonas Sand Madsen (næstformand), Lukas Bjørn Leer 
Bysted (til 10.20), Emil Jørgensen Njor, Ulla Øland (observatør), 
Anders Højlund Brams (studievejleder, observatør) 

Afbud:  

u/afbud: 

Anders Bruun, Uffe Kjærulff (observatør)  
Sebastian Hossenfelder Byg, Nikolaj Ljørring, 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Status fra uddannelsesgrupper 

5. Ansøgninger 

6. Meddelelser 

7. Evt. 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

St.vejl ?? Evaluere indsats på 1. studieår 

MKA Asap Besvare ansøgninger 

MKA/LLT Asap Indsende ansøgning om dispensation på IxD4 

SW/DAT 
udgr. 

31/8 Behandle samarbejdsaftale med UCN på mødet 

HH Asap Revidere kursusbeskrivelse for PP 

MKA Asap Afklare koordinators formulering på SW/DAT1 sem.beskr. 

Alle 13/9 Indsende kommentarer til høring af revideret vedtægt for 
AAU 

LLT Næste 
møde 

Udarbejde udkast til høringssvar for ovennævnte. 

   

   

       
 

Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

o De decentrale studievejledere har planlagt en øget indsats på 1. studieår. 
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 Der er timer til ekstra møder i efteråret 

o Jf. EVA-rapporten vedr. sammenhæng mellem frafald og studiestart planlægges det at 
lave flere sociale arrangementer i efteråret for at forlænge studiestart. Der er således 
fokus på opbygning af mere social tryghed for de nye studerende. Til inspiration 
afholder DTU/SDU alkoholfri tværfaglig rustur.  

o Studievejlederne ønsker også at øge fokus på vigtigheden af fritidsaktiviteter. Det 
kunne overvejes at indhente flyers fra Aalborgs sportsklubber. De studerende kan 
informeres om Foreningernes Dag i Nordkraft d. 13/9. (TFA har mange 
informationer/kontakter) 

o Studievejlederne har oprettet hjemmesiden Rusling.dk som en vejledningshåndbog for 
nye studerende. Effekten evalueres efter studiestart. 

o Kommentar fra studienævnet: Opleves evt. problemer med at finde bolig som en grund 
til frafald? Studienævnet kan ikke hjælpe, men det bør undersøges om det nævnes 
som en grund, og i så fald skal det være en tværgående indsats mellem AAU og 
Aalborg Kommune. 

 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT: 

o Næste møde afholdes 31/8. 

o Udkast til bacheloruddannelser er færdigt og sendes til forskningsgrupper, 
aftagergrupper og SN for feedback inden længe 

o Planen er at være klar med endelig sammensætning i januar 2018 og derefter 
færdiggørelse af modulbeskrivelser. Indsendelse til fakultetets godkendelse inden 1/11- 
2018, med henblik på ikrafttræden E19. 

 

 Uddannelsesgruppen for IxD: 

o Intet møde siden sidst – der er indsendt ansøgning om dispensation fra 
studieordningen for IxD4. 
 

 Uddannelsesgruppen for BaIT/INF: 

o Uddannelsesgruppen har haft heldagsmøde 15/8, hvilket har givet god 
baggrundsforståelse for de forskellige studieretninger, der er repræsenteret i gruppen.  

o I arbejdet med revision af studieordning for BaIT/INF er man foreløbig klar med 
indholdet til 1-3. semester, der er samlæst mellem de to uddannelser. I arbejdet med 4-
6 semester er medlemmerne i gang med drøftelser i deres respektive fagmiljøer om 
indholdet.  

o Planen er at være klar med endelige studieordninger til fakultetets godkendelse 1/11-
2017 med henblik på ikrafttræden E18 

 

Ad. 5 Ansøgninger  

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået.  

 

 Ansøgning om forhåndsgodkendelse af udlandsophold, F18 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der ønsker udlandsophold på 
SW8. Der er tale om en exchange agreement. 

o Semesterkoordinator for SW8 vil gerne tage en snak med den studerende ang. 
sammensætningen af kurser. 

o Beslutning:  MKA beder den studerende om at kontakte semesterkoordinator for SW8   

 

 Ansøgninger om økonomisk støtte  
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o Studienævnet har modtaget en ansøgning om økonomisk støtte til deltagelse i 
konference. Ansøger er ikke længere studerende på universitetet, men skrev artiklen 
under studiet. 

o Ansøger klarer selv indkvartering 

o Beslutning: Studienævnet godkender at gives midler til deltagergebyret for et 
paper.  

 

 Spørgsmål om formidling af Programming Boot Camp  

o Underviser på Datalogi har spurgt om Studienævnet vil sponsorere deltagelse på en 
Programming Boot Camp.  – ellers skal der ikke annonceres for konkurrencen. 

o Studienævnets kommentarer: Er der interesse for at profilere sig på at være et institut, 
der har et hold, der er programmeringskonkurrencer. 

o Beslutning: Studienævnet ønsker ikke pt. at have en strategisk indsats for dette. MKA 
sender information om Camp’en videre til SICT. 
 

 Ansøgning om dispensation fra studieordningen, interaktionsdesign  

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra uddannelsesgruppen for interaktionsdesign 
om udskiftning af kursusmodul på IxD4. Ansøgningen kommer efter fakultetets 
deadline, men TECH har accepteret at behandle den. 

o Dispensationen støttes fra undervisere, studieleder og studienævn 

o Beslutning: Studienævnet støtter ønsket og sender ansøgningen til TECH. (MKA) 

  
 

Ad 6  Data Science 

 Arbejdsgruppen for den nye uddannelse i datavidenskab (Data Science) arbejder på en 
ansøgning om prækvalifikation af både bachelor- og kandidatuddannelse. 

 Uddannelsen har adgangskrav på 4 på MAT-A. 

 Planen er at starte bacheloruddannelsen i E19 og kandidatuddannelsen efterfølgende i E22.. 
Der er et forventet optag på max 60 på hver af uddanelserne 

 Studienævnets bemærkninger: Udkast til studieordningerne ser fornuftige ud. Dog skal 
forudsætningsafsnit i kandidatuddannelsens modulbeskrivelser tilpasses indholdet fra 
bacheloruddannelsen. 

 Beslutning: Studienævnet godkender de nuværende udkast til studieordninger. 
 

Ad 7 Opdateret samarbejdsaftale AAU/UCN 

 Samarbejdsaftalen mellem AAU og UCN skal opdateres på baggrund af en ny studieordning for 
Professionsbachelorer i Systemudvikling på UCN. UCN ønsker endvidere, at man i samme 
ombæring udvider samarbejdsaftalen med diplomingeniører i SU fra UCN. 

 Studienævnets bemærkninger:  

o Flere bemærkninger ang. indholdet og om de specifikke kurser beskrives som 
obligatoriske – bl.a. SKAL de studerende have bestået Syntaks og Semantik.  

o Uddannelsesgruppen for SW/DATskal tjekke op på begge uddannelser fra UCN i 
forhold til optag på CS (it).  

 Beslutning: Uddannelsesgruppen for SW/DAT bedes vurdere samarbejdsaftalens ordlyd i 
forhold til begge UCN-uddannelser og give deres anbefaling til Studienævnet. (UØ sætter på 
dagsordenen for mødet 31/8) 

 

Ad 8. Semesterbeskrivelser E17 

 Jf. SICTs semesterstyringshåndbog skal studienævnet godkende evt. ændringer i 
semesterbeskrivelserne fra sidste forløb 
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 9. sem (generelt) – det er blevet specificeret at kursusmoduler og projektmodulet hænger 
sammen. 

 7.sem SW/DAT: kurset Programmeringsparadigmer – Studienævnet vurderer, at 
kursusmodulet med tre planlagte miniprojekter med eksamen fylder for meget i forhold til 
projektperioden. Der er for mange fulde dage i perioden. Det skal endvidere specificeres hvad 
sker der hvis man ikke afleverer/består en af de tre opgaver? 

o Beslutning: Kursusholdener skal revidere beskrivelsen af kurset 

 1. semester SW/DAT: Det er uklart hvad menes der med at P0 og P1 afhænger af fagliginput 
fra PV-kurset. (MKA spørger semesterkoordinator om afklaring) 

 Ellers er der ikke ændringer i de tilgængelige semesterbeskrivelser, der kræver godkendelse af 
studienævnet. 
 

Ad 9.   Revideret vedtægt for AAU 

 Rektorsekretariatet har udsendt  orslag til revideret vedtægt for AAU i høring. Høringssvar skal 
indsendes 9.oktober. 

 Beslutning: Medlemmerne bedes gennemlæse oversigten med ændringer, specielt med fokus 
på Studienævnets opgaver (fra s. 47) og indsende kommentarer til LLT/MKA inden 14 dage. 
Studienævnsformanden udarbejder udkast til høringssvar til næste møde i studienævnet (27/9). 

 

Ad 10.   Opfølgning fra internat ang. gruppedannelse 

 Jf. opdrag fra sidste studienævnsmøde var gruppedannelsesprocessen på programmet på 
instituttets sommerinternat medio august. Hans Hüttels oplæg affødte diskussion om hvorvidt 
der er et problem, der skal/kan løses. 

o Mange havde gode erfaringer med at være i samme gruppe fra start til slut. 

o Processen ses ikke nødvendigvis som et fagligt problem, men mere en udfordring om 
at få de sociale kompetencer i spil, så de studerende lærer flere at kende og lærer at 
samarbejde med ”ukendte”/andre personligheder. 

o Emner, der blev berørt:  

 Fokus på restgruppe – hvad gør vi med den 

 Problem med overspecialisering i visse grupper 

o Der findes ingen løsninger, men det var godt med en snak om mulighed for at indføre 
principper for gruppedannelse 

o Tanken om forskellige principper skal indføres før det relevante semester.  

o Det skal være muligt at have forskellige gruppedannelsesprincipper på forskellige 
semestre. Hvis koordinatorer ønsker at afprøve nye ideer hører studienævnet gerne om 
erfaringen. 

o Beslutning: Koordinatorer på 1. studieår informeres om vigtigheden af at informere 
vejlederne/undervisere om deres ansvar for at hjælpe svage/efterladte studerende 
videre.   
 
  

Ad. 11. Meddelelser 

Instituttet har indkøbt 10 skærme og 10 projektorer til grupperummene. Studienævnet vil gerne 
bidrage økonomisk. Beløb aftales nærmere.  

 

UØ informerer om placering af grupperum i E17. 

 

Der indkøbes småting som de studerende kan låne til brug i projektarbejdet 
 

Næstformanden præsenterer Årets Underviser ved studiestartseventen (koordinering med 
UØ/MKA) 
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Ad. 12 Eventuelt 

 

 Forslag om at koordineringsmøder skemalægges tidligt – UØ vil høre institutleder om det er en 
mulighed at der fastlægges en specifik dato til formålet tæt på studiestart. 

 

 


